香 看 協 発 27 8 号

令和 7 年 1 月 17 日

香川県訪問看護ステーション連絡協議会

会長 尾﨑 美智 様

公益社団法人香川県看護協会

会 長 冨山 清江

（ 公印略）

2025 年度「看護の日・看護週間」事業の実施について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は、当会事業の運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。

さて、2025 年度「看護の日・看護週間」事業では、一般生活者へ「看護の心」を伝

えることに加えて若年層を中心に看護職が魅力ある職業であるということも伝えてい

きます。専門的な知識と技術を持つプロフェッショナルな看護職を発信することで将来

の進路へと繋げ、事業目的である看護人材を確保できるよう下記事業に取り組みます。

つきましては、別紙の本事業の取り組み並びに周知について会員の皆様への周知を

賜りますようお願い申しあげます。

【送付内容】

・2025 年度「看護の日・看護週間」事業の実施について／PDF

・2025 年度「看護の日・看護週間」事業における
「2025 年ふれあい看護体験」の実施について／PDF

・「2025 年 ふれあい看護体験」実施要項／PDF

・「2025 年 ふれあい看護体験」の実施について「回答用紙」／word

申し込み・問い合わせ先

公益社団法人香川県看護協会 三村・井川

  TEL 087-864-9070

  FAX 087-864-9071